
Posudek vedoucího bakalářské práce

Katedra: Agroekologie
Student: Lukáš Viktora
Studijní obor: Agroekologie
Náze» bakalářské práce: Zásady šetrného zpracování a kultivace půd při ekologickém hospodaření
se specifikací na podhorskou oblast Šumava
Vedoucí bakalářské práce Ing. Radka Váchalová, Ph.D

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Komentář: Cíle práce byly splněny v souladu se zadáním pro vypracování bakalářské práce.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Zpracovaná metodika plně odpovídá zadání a vychází y předpokladu, že se student sám
aktivně podílí na hospodářské činnosti rodinné farmy.

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Student mohl více využít poznatků, jak z rodinné farmy, tak i formou konzultací s
obdobně hospodařícími subjekty.

Celkový postup řešení: (l) postup řešení naprosto správný

Komentář: Rámcově lze považovat zvolený postup řešení za správný, odpovídající odborným
znalostem studenta.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: S ohledem na již dlouhodobou aktivní činnost na rodinném hospodářství, vykazoval
student v průběhu zpracování své diplomové práce nadprůměrné znalosti.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Komentář: Student mohl lépe využít odborné literatury, zejména pak databáze ekologicky
hospodařících subjetů.

Úroveň jazykového zpracování: (I) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: K jazykovému zpracování nemám výhrady.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (I) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: Student bohatě využíval zdroje z německé odborné literatury.



Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: K formálnímu zpracování nemám připomínek.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Cíle práce uvedené v zadání práce byly splněny, mělo být přistoupeno více ke specifikaci
nově získaných poznatků.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Závěry práce jsou formulovány věcně a terminologicky přesně a vystihují dosažený
stupeň poznání u studenta.

Odborný přínos práce a její praktické využid: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Student uplatnil bohaté praktické zkušennosti z vlastního hospodaření, což považuji za
významný přínos předložené práce.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Hlavní faktory limitující ekonomickou efektivnost ekologicky hospodařících zemědělců.
(Proč je zpravidla produkce nákladově náročnější než při konvenčním způsobu hospodaření)
Otázka 2: Jaký má student názor na problematiku dalšího rozšiřování způsobu ekologického
hospodaření v podmínkách ČR.

Další pFipomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejimu dalšímu využid:

Doporučuji při obhajobě zobecnit obecně platné zásady pro ekologický způsob hospodaření v
podhorské oblasti Šumava.

Datum: 08. 05. 2008 Podpis vedouciho bakalóřské práce:41tt'c/


	Page 1
	Titles
	Posudek vedoucího bakalářské práce 
	Hodnocení práce: 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Celkové hodnocení práce: 
	Otázky k obhajobě: 
	41tt'c/ 



